

Høring om Udkast til praksisplan for Kiropraktik - Region Sjælland 2015 (O)

Sagsfremstilling

9. Høring om Udkast til praksisplan for Kiropraktik - Region Sjælland 2015 (O)

Sagsnr.: 330-2015-10255

Dok.nr.: 330-2015-66586

Åbent

Kompetence: Sundheds- og Seniorudvalget

Beslutningstema

Udvalget orienteres om administrationens høringssvar til Region Sjælland omkring planen for den fremtidige kiropraktikpraksis i regionen.

Baggrund

Regionerne har i henhold til sundhedsloven ansvaret for at tilvejebringe tilbud om behandling hos praktiserende sundhedspersoner, herunder behandling hos en kiropraktor. Der skal udarbejdes en ny praksisplan én gang i hver valgperiode. Praksisplanen er med til at sikre, at det kiropraktiske tilbud i regionen er tilgængeligt for befolkningen i regionen, samt at der sikres en effektiv ressourceudnyttelse af behandlingstilbuddet. Yderligere har Regionsrådet i 2013 vedtaget en vision for det samlede praksisområde, som danner rammen for den fremtidige udvikling af praksisområderne i regionen.

Regionen har sendt udkastet til praksisplan i høring hos relevante samarbejdspartnere og interessenter – herunder kommunerne i regionen. Høringsfristen er d. 23. februar 2014.

Kort om indholdet

Praksisplanen består overordnet set af en beskrivelse af den nuværende kapacitet i Region Sjælland samt en del, der sætter fokus på den fremadrettede udvikling af det kiropraktiske praksisområde, som en del af det samlede sundhedstilbud i Region Sjælland.

Som grundlag for praksisplanen er der udarbejdet en beskrivelse af det eksisterende kiropraktiske tilbud i Region Sjælland – herunder oplysninger om nuværende kapacitet, geografisk placering af klinikker, tilgængelighed samt økonomi på området.

Praksisplanen danner grundlag for beslutninger om lokale aftaler på kiropraktikområdet og indeholder derfor også udviklingsmål for det kiropraktiske område. Udviklingsmålene tager afsæt i den overordnede vision for praksisområdet i Region Sjælland – herunder indsatsområderne: patienten som partner, kvalitet, forebyggelse, lighed i sundhed samt styring og samarbejde.

Praksisplanen indeholder ikke egentlige ændringer i kapaciteten på det kiropraktiske område i regionen, men derimod en overordnet status, hvor nedenstående er en sammenfatning af Slagelse Kommunes status på området:

Forbrug (2013)

	Slagelse Kommune	Region Sjælland
Andel borgere, der har været hos kiropraktor (%)	7,82	6,6
Gennemsnitligt forbrug af ydelser pr. patient (%)	5,3	5,7

Det ses altså, at andelen af borgere, der har været hos kiropraktor er lidt højere i Slagelse Kommune end gennemsnittet i regionen. De borgere, der har været hos kiropraktor gennemsnitligt har et mindre forbrug – det vil sige et lavere antal ydelser.

Dækning (2013)

	Slagelse Kommune	Region Sjælland
Antal klinikker med ydernummer	4	32
Antal klinikker uden ydernummer	0	7
Kommuner uden klinikker		2
Antal ledige kapaciteter i Region Sjælland		1

Sammenlignet med de øvrige kommuner i Region Sjælland er dækningsgraden i Slagelse Kommune forholdsvis god og tilgængeligheden for borgerne er høj.

Retligt grundlag

Den formelle ramme for praksisplanen er Aftalen for kiropraktik, der er indgået mellem Dansk Kiropraktor Forening og Regionernes Lønnings- og Takstnævn: <http://www.danskkiropraktorforening.dk/Global/DKF-dokumenter/Overenskomster/Praksisoverenskomst/Overenskomst%20om%20kiropraktik%20pr%201012014.PDF>

Handlemuligheder

Ingen bemærkninger

Vurdering

Andelen af borgere, der har været patient hos en kiropraktor i Slagelse er lidt højere end gennemsnittet for Region Sjælland, mens det gennemsnitlige forbrug af ydelser pr. patient er lidt lavere end gennemsnittet for Region Sjælland. Sammenlignet med de øvrige kommuner i Region Sjælland er dækningsgraden i Slagelse Kommune forholdsvis god, og tilgængeligheden for borgerne er høj.

Administrationens hørings svar er vedlagt som bilag.

Økonomiske og personale mæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Sundheds- og Omsorgs chefen indstiller,

1. at Orienteringen om administrationens hørings svar vedrørende Udkast til Praksisplan for Kiropraktik – Region Sjælland 2015 tages til efterretning

Bilag

330-2015-66853

Vision for praksisområdet - Region Sjælland 2013.PDF

330-2015-78889

Slagelse Kommune - hørings svar vedr Praksisplan for Kiropraktik - Region Sjælland 2015.docx

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 4. marts 2015:

Fraværende: Jens Jørgensen (V), Kurt Rasmussen (A)

Orienteringen taget til efterretning.